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1.1 Лична карта на училиштето: 

Основач на училиштето: Општина Кичево

Адреса:  ЦОУ ” Наим Фрашери ” с.Јагол Д.
 
e-маил naimbejfrasheri@gmail.com

Телефон: 045/ 258 589

Наставен јазик: Албански јазик

Вкупен  број на ученици: 54

Родова структура:

Машки:  31

Женски: 23

Број на наставници: 21

Стручна служба: 5

Директор на училиштето: Исмет Селими

Претседател  на Училишниот одбор: Дренуше Тафа






1.2. Организациска структура на училиштето

	Бројот на членовите на училишниот совет
	7 – претседател- Дренуше Тафа 

	Бројот на членовите на Советот на родители
	15-  претседател-Блерим Велиу
	

	Професионални активи



	            Актив на кл.група  (претс.- Лулзиме Осамани
            Актив на предметна гр.:(претс.Нежат Лутфиу) 

	Класните совети


	Организирањето на одделенските совети се врши преку 15 совети според паралелките и наставникот каде што предава.

	Член на ученичка заедница
	Заедницата на ученици од училиштата е организирана со лидерство на 3 члена избрани од самите ученици. Претседател на е уч.. Њомза Емини

	
	


	
1.3. Наставен и воннаставен кадар		
	
	Број на вработените (Наставен и воннаставен кадар )
	 45


	Број на наставен кадар
	21 

	Број на стручни соработници
	 5

	Административен работник
	                       3

	Техничка служба
	14

	Директор
	1 

	Помошник-директор
	1 





1.4 Образовно ниво на вработените



	Образовна подготовка
	Број

	Високо образование (VII/1) – факултет
	26 





Раководниот тим на ЦОУ„Наим Фрашер“ - Јагол Д. почитувајќи ги обврските кои излегуваат од Законот за Основно Образование и Статутот на училиштето, ги направи потребните подготовки со исполнување на законските стандарди и нормативи за успешен почеток на образовниот процес со учениците за учебната 2023/ 2024 година. Нашата образовна институција го започна наставниот процес со почитување на календарот на Министерството за образование, поточно на 01.09.2023 г.. 
Училишниот објект и сите други помошни простори беа подготвени во однос на технички и хигиенско-санитарни аспекти, за време на летните одмори.
Техничкиот персонал со сопствен ангажман како и со инструкции дадени од раководниот тим успешно ги подготви училниците, спортските терени, канцелариите за воспитно-образовниот процес и училишниот двор. Сите хигиенско-санитарни работи беа извршени под надзор на менаџментот на училиштето и истите беа успешно спроведени.




2.1 Образовниот процес во ЦОУ„НАИМ ФРАШЕРИ“ – ЈАГОЛ Д.

Процесот на учење во ова училиште се одвива на албански јазик од I - IX одделение, организиран во 15 паралели. Учењето се одвива во една смена. Воспитно-образовниот процес со ученици го спроведуваат вкупно 21 наставници со соодветна стручна подготовка.
Воспитно-образовниот процес за учебната 2023/2024 година започна со соодветни педагошки и стручни подготовки со подготвените програми , програмите подготвени од воспитно-образовниот кадар, професионалните активи и стручна служба(педагог , училишен психолог и библиотекар).
Во текот на ова година реализиравме 177 наставни дена. 
На систематски начин стручните активи во секое тримесечје одржуваат состаноци според наставните предмети за реализација на наставната програма на кои се разговара за постигнување, стагнацијата, иновациите и активностите кои во иднина ќе се преземаат во образовниот процес. 
На почетокот на учебната година сите ученици од I-IX одделенија добија бесплатни учебници од фондот за учебници, но имаше доцнења во снабдувањето со учебници од страна на Министерството за образование и Наука. 
На почетокот на учебната година на секој ученик од I-IX одделение му беше доделена потребна опрема (ташна, тетратка, моливи)
На почетокот на учебната 2023/2024 година, поточно на датумот: 24.08.2023 година, се одржа состанок со Наставничкиот совет, на кој беа поделени часовите и беа назначени класните од паралелките.
Исто така беше презентиран и програмата за работа во учебната 2023/2024 година и активностите што треба да се преземат во учебната 2023/2024 година за поуспешна година во образовниот процес и создавање добра работна клима.
Во првото полугодие од учебната 2023/2024 година успешно се реализираа наставните планови на наставниците и учениците.
Состаноците со наставничкиот совет се одржуваа континуирано во текот на целата учебна година, како онаа од првото тримесечие со датум; 11.08.2023 година, од првото полугодие на: 28.12.2023 година, од третото тримесечје на 04.08.2024 година и крајот на годината на: 18.06.2024 година.
Оваа учебна година успешно се реализираа новите наставни планови и програми за шесто одделение според „новиот концепт на основно образование“, во кои дојде до промена на наставната програма подготвена од МОН и БРО, за кои имаше и семинар на кој присуствуваа наставници од соодветните предмети.
  Во текот на целата учебна година се одржуваат родителски средби за успех и редовност на учениците. По завршувањето на родителските средби, директорот организираше состанок на наставничкиот совет на кој се врши анализа на родителските средби и разговорите кои произлегуваат од тие состаноци. Со цел поблиска соработка со родителите и почитување на писмото на МОН за финансиска поддршка на ученици кои имаат месечни примања помали од 50.000 ден. Педагошката служба на училиштето во соработка со благајникот го ажурираше списокот на родители од секоја паралелка со лични податоци и контакт информации. Се  направи и листа на ученици кои имаат потешкотии во учењето (со посебни потреби и доцнење во учењето), каде што треба повеќе да се работи со овие ученици за да можат и тие да постигнат соодветен успех во учењето. Во овој поглед сме во контакт со центарот МКФ-Битола, каде што е подготвен да понуди стручна помош за работа со деца со посебни потреби, но досега немавме конкретна помош.
Во периодот од оваа учебна година, наставниците активно учествуваа на повеќе семинари/работилници и активности кои табеларно ќе ги прикажеме во следната табела:

2.2 Семинари / обуки:
	време на реализација
	Teми:
	Место на реализација

	05-07-2023
	Педагошка служба „Инклузивна настава во пракса“.
	Струга

	04,05-10-2023
	Државни тестови за VI одделение - предмети: албански, математика
	Во просториите на училиштето

	06,07-12-2023
	медиумско образование“ нас. на одделенска настава и нас.по алб.јазик
	,, Санде Штерјоски“ Кичево

	10-12-2023
03-11-2023
	„Поддршка за ученици со посебни потреби“ инклузивна тим
	Во просториите на училиштето

	29-08-2023
	„Новиот концепт на основното образование“ Наставник по математика
	On-line

	13-10-2023
	Еднодневна екскурзија со ученици од одделение -I-IX-
	Посета на полициск. станица и на градот-Кичево


	19-03-2024
	Пишување, читање  медиуми
	On-line во организација на БРО


	16-05-2024

	Еднодневна екскурзија со одделенски ученици

	Посета на Градскиот Музеј, Палатата на културата, библиотеката


	17-05-2024
	Еднодневна екскурзија со учениците по предметно образование

	Посета на биолошкиот научен музеј, зоолошката градина и чаршијата во градот Скопје


	08-06-2024
	Еднодневна екскурзија со училишни деца

	Релација Охрид- Струга

	20-06-2024
	Дводневен семинар за наставниците
Тема: Имплементација на иновации и интерактивен пристап кон учењето

	Во просториите на училиштето во село Тухин






ОУ „Наим Фрашери“ - континуирано соработува со МОН, БРО, Државниот просветен инспекторат и сите други институции поврзани со основното образование или други заинтересирани институции од заеднички интерес. Со Здравствениот дом Кичебо успешно го извршивме здравствениот преглед на учениците, стоматолошкиот преглед и санитарниот преглед на вработените во училиштето, што е и законска обврска на институцијата. Здравствената проверка на учениците беше направена на крајот на септември, додека систематската здравствена проверка на вработените беше направена во октомври 2023.

2.3 Вонучилишни активности

Нашата образовна институција, покрај спроведувањето на задолжителната наставна програма, реализира и воннаставни активности со учениците :
 Во контекст на 149 -годишнината од раѓањето на Крсте Мисирков, Универзитетот за работници -Кичево го организираше литературниот награден конкурс „Игра со зборови“ и „Волшебно цвеќе“ каде учениците од нашето училиште се натпреваруваа со цртани творби и литературен текст
Учениците кои победија на оваа награда беа:

1. Њомза Емини - -IX-б одд,
2. Ејона Ајре - -VIII-б одд
3. Розафа Алиу -.-VI-б одд

За празниците од 22 до 28 ноември 2023 година, на 21.11.2023 година, на сите ученици им беше прочитан првиот час во чест на овој празник и беа презентирани неколку точки подготвени од учениците.  За крајногодишните празници и оваа година на учениците од I-IX паралелки (од по 4 пакети за секој ученик) пакетчиња за новата година донираше донатор од дијаспората, г. Теки Весели, Гезим Мифтари, Арбен Алиу, Меџаит Ибиши и Абди Алили. Во оваа прилика нашата институција, заблагодарувајќи им се на дотичните донатори за хуманоста кон учениците, сподели ПИСМО СО БЛАГОДАРНИК 

2.4 Работа со ученици
 
Во рамките на работата со учениците предвидена според член 64 - а од Законот за основно образование, педагошката служба одржа средба со родители на ученици со послаб успех и несоодветно однесување на училиште.

 Поради недолично однесување на училиште, биле советувани 2 ученици и тоа ученикот Бесијан Садику -VII-б одд и ученик. Ремзи Фејза V-а одд
Оваа учебна година за ниту еден ученик не е изречена педагошка мерка.

3.1 Учество на натпревари

Оваа учебна година не недостигаше учество на учениците на активности и натпревари организирани од различни институции.
Во месец април од страна на педагошката служба на училиштето беше спроведено тестирањето на учениците од -II- одделение за брзина и точност на гласно читање во временски интервал од две минути, при што беа тестирани 5 ученици.
Здружението на професори по биологиа на 16.02.2024 година организира општински натпревари од овој предмет со онлајн платформата

Од нашето училиште под грижа на наставничката Флора Гижа учествуваа учениците: 
1. Блина Беќири од -VIII-б
2. Њомза Емини од –IX-б
3. Алиса Србан од -VII

На овие натпревари не недостигаа успеси за учениците

Ученичката  Блина Беќири освои 34 поени од 50 можни 
Ученичката Њомза Емини освои 33 поени
Ученичката Алиса Србан освои 29 поени

Сите тројца ученици го добија правото на регионалните натпревари кои се одржаа на: 29 март каде и овде  не недостигаше успехот на учениците

Ученичката Блина Беќири освои 17 поени или 37%
Ученичката Њомза Емини освои 22 поени или 44%
Ученичката Алиса Србан освои 26 поени или 62% и го добива правото на републичките натпревари.

Македонско здружение на биолози на 23.02.2024 година организира општински натпревари по предметот Природни Науки за ученици од -IV-V-VI- одд, со онлајн платформата

Од нашето училиште под грижа на наставничката Флора Гижа учествуваа следните ученици:

1. Розафа Алиу од -VI-одд освои  39,5 поени 
2. Ериона Адеми од VI-одд освои  38,5 поени 

Учениците се квалификуваат и за регионалните натпревари кои се одржаа на 5 април 

1. Розафа Алиу од -VI- освојува 21 бод 
2. Ериона Адеми од -VI-освојува 25 поени





3.2 Анализа на резултатите и успехот на учениците на крајот 2023/2024 година во нашето училиште.

На состанокот што го одржа наставничкиот совет на 18.06.2024 година, кој го организираше директорот на училиштето, беше соопштен конечниот резултат од успехот, однесувањето и редовноста на учениците за оваа учебна година.
Исто така на овој состанок беше одлучено родителскиот состанок да се одржи на: 20.06.2024 година за објавување на успешниот резултат на учениците како и достава на свидителства со датум: 25.06.2024 година

Прво, графички да ги прикажеме податоците за бројот на ученици во нашето училиште на крајот на учебната 2023/2024 година според циклуси и на ниво на училиште.
На графиконот е прикажан бројот на ученици според паралелки за учебната 2023/2024 година во долниот циклус и тоа од I до V и горниот циклус VI-IX. Податоците се добиени од статистичките извештаи доставени од класните раководители од понискиот циклус. Истите се обработени по електронски пат (во ексел).







3.3 Анализа на статистичките извештаи поврзани со успехот на учениците, редовноста, просечните оценки.

Врз основа на анализата на резултатите и успехот на учениците од нашето училиште, како и постигањата на учениците во усвојувањето на наставната програма за учебната 2023/2024 година, повикувајќи се на статистиката на ниво на паралели,  (одделенија) , циклуси и на ниво на училиште ќе го имаме прегледот кој во продолжение ќе го прикажеме преку бројки и графикони обработени на компјутерски начин како и со соодветни појаснувања.
Учениците од I-III одделение се оценети со описна оценка и извештаите на раководителите на паралелите покажуваат дека учениците од овие одделенија успешно ја совладале наставната програма од сите предмети од учебната 2023/2024 година.
Во табелата подолу е прикажана просечната оценка на ниво на секое одделение во училиштето почнувајќи од IV одделение до IX одделение (нумеричко оценување).     Како што можеме да забележиме и од податоците, можеме да заклучиме дека секоја паралелка има просечна оценка над 4 што значи дека успехот на учениците е солиден за секој час.



Просечната оценка на училиштето е: 4,20


Бо горната табела се наоѓаат податоците од збирот на просечните оценки на ниво на генерација, односно од IV-IX одд., каде што се оценува со бројки. Просечните оценки според генерациите се претставени со просечна оценка која се приближува до 4 - многу добро, успех кој ветува дека во иднина  ќе има уште повеќе постигнувања на учениците. Менаџерскиот тим на училиштето се труди оценувањето на учениците да биде што е можно пообјективно и реално со цел учениците да имаат своја проценка за следните години но и да ги постават целите на постигањата во образовниот процес во наредниот период.









Во табелата се претставени сумираните податоци за изостаноците на учениците на ниво на паралелка. Изостаноците на крајот на учебната 2023/2024 година изнесуваат 600 изостаноци, од кои 547 оправдани и 53 неоправдани. Најголем број изостаноци забележале некои ученици кои отсуствувале поради сезонскиот грип.
Во оваа учебна 2023/2024 година во образовниот процес беа вкупно 54 ученици. Оваа година немаме раселени ученици, додека се дојдени 2 ученици едно во петто одделение и едно во деветто одделение Успехот или постигањата на учениците според паралелките  ќе бидат претставени на следниов начин:




Учениците од паралелките од IV- одделение се вкупно 3 ученици.
Постигањата на учениците за учебната 2023/2024 година се претставени со просечна оценка 4, 5   број изостаноци нема 

Учениците од паралелките од V- одделение се вкупно 7 ученици.
[bookmark: _Hlk170248508]Постигањата на учениците за учебната 2023/2024 година се претставени со просечна оценка 4, 27  
  број изостаноци: 53 оправдани изостаноци додека 0 неоправдани изостаноци со вкупно 53 отсуства.

Учениците од паралелките од VI-шесто одделение се вкупно 9 ученици.
Постигањата на учениците за учебната 2023/2024 година се претставени со просечна оценка 3,7  
број изостаноци: 142  оправдани изостаноци додека 5 неоправдани изостаноци со вкупно 147 отсуства.

Паралелите на VII-седмо одделение бројат вкупно 7 ученици.
 Постигањата на учениците за учебната 2023/2024 година се претставени со просечна оценка 4,35
број изостаноци: 142 оправдани изостаноци, 10 неоправдани изостаноци со вкупно 152 отсуства.

Паралелите на VIII-осмо одделение бројат вкупно 5 ученици.
 Постигањата на учениците за учебната 2023/2024 година се претставени со просечна оценка 4,58
број изостаноци: 23 оправдани изостаноци, 0 неоправдани изостаноци со вкупно 23 отсуства.

Врз основа на статистиката потврдуваме дека процесот на учење во IX-деветто одделение го следат вкупно 6 ученици.
Постигањата на учениците за учебната 2023/2024 година се претставени со просечна оценка 4.06. 
број изостаноци:170 оправдани изостаноци, 18 неоправдани изостаноци со вкупно 188 отсуства.
		


Ако се спореди успехот на учениците од учебната 2022/2023 година со учебната 2023/2024 година, произлегува дека просечните оценки на ниво на циклус од прилика се исти.
За следење на реализацијата на годишната програма за работа во училиштето во учебната 2023/2024 година, директорот на училиштето формираше тим чија задача беше да врши надзор над спроведувањето на годишната програма за работа во училиштето (водење белешки според активности) и на на крајот на полугодието да се подготви овој извештај за општата работа на училиштето за првото полугодие од учебната 2023/2024 година. Овој тим констатира дека до изготвувањето на овој извештај сите активности се одвиваа според годишната програма за работа на училиштето и согласно 4-годишната развојна програма предложена од директорот и одобрена од училишниот совет.




Класните раководители

   Ја следат работата и дисциплината на учениците.Се погрижија за реализација на редовноста на наставниот процес.Ги оправдуваат изостаноците на учениците.Соработуваат со родиетлите и тн.
    Класните раководители покрај индивидуалните средби со родители на ученици во текот на оваа учебна година, организираа и родителски средби со родители на ученици во текот на секое тримесечје за да се потврди успехот и однесувањето на учениците и тоа. 13-09-2023 (почеток на учебната година), 13-11-2023 (прв тримесечје), 15-04-2024 (трето тримесечје) и 18-06-2024 (крај на годината) 







   Регистрација на учениците во прво одделение

   Менаџерскиот тим на ОУ. „Наим Фрашери“ - ја исполни законската обврска со тоа што ги извести родителите со јавни огласи и индивидуални покани секој родител во регионот што гравитира во близина на ова училиште, да ги пријави своите деца во близина на нашето училиште. 
  Истото соопштение беше објавено и на веб-страницата на училиштето:
www.sites.google.com/view/shf-naimfrasheri//
И оваа учебна година некои родители не ја почитуваа подрачната поделба на пријавувањето на нивните деца во близина на нашето училиште, па во тој случај без право ги запишаа своите деца во градското училиште.
Комисија за регистрација на ден 20,21,22, мај 2024 година го изврши тестирањето и регистрацијата на ученици во прво одделение за учебната 2024/25 година.
Од вкупно 44 ученици кои беа на списокот за пријавување,бкупно се регистрираа 11 ученици: 4 момчиња и 7 девојчиња, 
7 ученици  во село Туин, и 4 ученици во село Јагол Д., додека 4 ученици го продолжија пријавувањето за следната година по барање на нивните родители.



   V 1. МЕРКИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА УСПЕХОТ 

   Планирање и имплементирање на оценувањето како дел од глобалниот план како и негово имеплементирање во наставно- образовниот процес.  
Реализација на дополнителна настава за учениците со послаб успех.
Наоѓање на причините за послабиот успех во некои предмети;
Организирање на работилници од страна на подобрите ученици за помош на послабите ученици;
   Разни активности за подобрување на успехот и поведението на учениците;Реализирање на состаноци со парламентот на учениците со цел да се наоѓаат начини како да се подобри успехот,поведението и тн; Насоки за поминување на слабите страни при комуникација помеѓу учениците со учениците,учениците со наставниците,наставниците со родителите и наставниците со наставниците.


















	Одобрен од:

	
	
	

	Претседател на училишниот совет, Дренуше Тафа
	
	
	

	

___________________ 
       (потпис) 
      
	


	   

	

	
	
	____________________ 

	
	(печат и потпис на директорот) 




Извештајот го подготви:
Педагог: Стручна служба
Координатор: Букурије Абази

Испратено до:
- Архивата на училиштето
- Табела со огласи (објавена на веб страната)
- Училишниот совет
- Општина Кичево
- БРО Кичево
- ДПИ-Кичево

Јули 2024

ЦОУ ” Наим Фрашери ” с.Јагол Д.











Врс основа на член 108 од законот за основно образование                        (сл.вес.на РСМ бр.161/19 и 229/20)Советот на ОУ “Наим Фрашери” ,                   с.Јагол Д.Кичево,на состанокот одржан на ден 05.07.2024 ја донесе следната:
                                                             Одлука
[bookmark: _GoBack]Извештајот за работата на ОУ “Наим Фрашери”,с.Јагол Д.,Кичево,за учебната 2023/2024 година , му го предлага на советот на  општина Кичево да го усвои 

Со Почит !

05.07.2024

ОУ”Наим Фрашери”,

С.Јагол Д.,Кичево

Претседател на училишен одбор

Drenushe Tafa

Директор
Ismet Selimi

Број на ученици според паралелки за  2023/24 г.
Series 1	I-V	VI-IX	I-IX	Series 2	I-V	VI-IX	I-IX	28	26	54	Series 3	I-V	VI-IX	I-IX	


Успехот по паралелки за 2023/2024 г.
Jagoll	
KL.IV	KL.V	KL.VI	KL.VII	KL.VIII	KL.IX	4.25	4.79	3	4.4000000000000004	0	3.71	Tuhin	
KL.IV	KL.V	KL.VI	KL.VII	KL.VIII	KL.IX	0	4.8	4.25	4.3	4.58	4.42	Kaleshe	
KL.IV	KL.V	KL.VI	KL.VII	KL.VIII	KL.IX	4.75	0	0	0	0	0	Prapadisht	
KL.IV	KL.V	KL.VI	KL.VII	KL.VIII	KL.IX	0	3.23	0	0	0	0	


Изостаноци во 2023/24 г.
Me asrye	547

Me arsye	Pa arsye	                    Gjithsejt	276	Pa arsye	53

Me arsye	Pa arsye	                    Gjithsejt	6	Gjithsejt	600

Me arsye	Pa arsye	                    Gjithsejt	282	
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